
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
От 28.04.2022 г. № 40/88 
 
«О внесении изменений и дополнений 
в Решение Солдатско-Степновской сельской Думы 
№ 36/77 от 30.12.2021 г. «О бюджете  
Солдатско-Степновского сельского поселения 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 
 
         Заслушав и обсудив информацию Главы Солдатско-Сепновского сельского по-
селения Е.Н.  Демидовой Солдатско-Степновская сельская Дума  
 
 
 
 
РЕШИЛА: 
 
 
1. Внести в Решение Солдатско-Степновской сельской Думы № 36/77 от 30.12.2021 
г. «О бюджете Солдатско-Степновского сельского поселения на 2022 год и на плано-
вый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения: 

1.1. приложение № 1 изложить в следующей редакции (прилагается); 
1.2. приложение № 4 изложить в следующей редакции (прилагается); 
1.3. приложение № 7 изложить в следующей редакции (прилагается); 
1.4. приложение № 14 изложить в следующей редакции (прилагается); 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения. 
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Коммунар». 
 
 
 
 
 
 
 
 

Глава Солдатско-Степновского сельского поселения 
Быковского муниципального района               Е.Н. Демидова 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Пояснительная записка 
по внесению изменений и дополнений в решение  

Солдатско-Степновской сельской Думы № 36/77 от 30.12.2021 г. 
«О бюджете Солдатско-Степновского сельского поселения  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 
 
 
В доходную часть бюджета поселения внесенных изменений и уточнений 

бюджетные ассигнований предусмотрено изменение плановых показателей увели-
чены прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских посе-
лений на сумму 450,0 тыс. руб. 

  
В расходной части в разрезе разделов, подразделов внесены изменения и 

уточнены бюджетные ассигнования: 
- по разделу, подразделу 0310 «Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопас-
ность» произведено уменьшение финансирования на 3,0 тыс. руб.   

- по разделу, подразделу 0409 «Дорожное хозяйство» произведено увеличе-
ние финансирования на 432,3 тыс. руб.   

- по разделу, подразделу 0503 «Благоустройство» произведено увеличение 
финансирования на 150,0 тыс. руб.   

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  Письмо 1 
   
 Финасовый отдел Администрации 
 Быковского муниципального района 
 Трыханкиной Ю.С.  
   

Администрация Солдатско-Степновского сельского поселения просит Вас подгото-
вить пакет документов на заседание Солдатско-Степновской сельской Думы по кор-
ректировке бюджетных ассигнований по бюджету Солдатско-Степновского сельского 

поселения на 2022 год в разрезе разделов, подразделов и статей. 

  руб. 
Разделы, целевая статья, вид расхода 2021 г. В том числе: 

000 2 02 49999 10 0000 150 450 000,00 450 000,00 
 0,00  

ИТОГО 450 000,00 450 000,00 
0409 90900 71740 244 343 (0710) 100 000,00 100 000,00 
0409 90900 71740 244 310 (0710) 200 000,00 200 000,00 
0409 90900 71740 244 343 (0717) 3 030,30 3 030,30 

0310 90009 00001 129 213 -3 030,30 -3 030,30 
0503 90015 00002 244 225  -16 666,66 -16 666,66 

0503 90900 72270 244 226 (0722) 40 000,00 40 000,00 
0503 90900 72270 244 310 (0722) 25 000,00 25 000,00 
0503 90900 72270 244 349 (0722) 85 000,00 85 000,00 
0503 90900 72270 244 349 (0720) 16 666,66 16 666,66 
0409 90011 00001 244 225 (0204) 129 294,70 129 294,70 

 0,00  
 0,00  
 0,00  
 0,00  
   
   

ИТОГО 579 294,70 579 294,70 
Дефицит/Профицит -129 294,70 -129 294,70 

   
Глава Солдатско-Степновского   
сельского поселения  Е.Н. Демидова 

   
Главный бухгалтер  И.Н. Овечкина 

   
   
   
   
   
   
   
   
   



                                                                                                                            Письмо 2 
 Быковского муниципального района 
 Трыханкиной Ю.С.  
   

Администрация Солдатско-Степновского сельского поселения просит Вас на основа-
нии решения Солдатско-Степновской сельской Думы № 40/88 от 28.04.2022 г. внести 
изменения в роспись бюджета на 2022 год в разрезе разделов, подразделов и статей. 

  руб. 
Разделы, целевая статья, вид расхода 2022 г. В том числе: 

000 2 02 49999 10 0000 150 450 000,00 450 000,00 
 0,00  
   

ИТОГО 450 000,00 450 000,00 
0409 90900 71740 244 343 (0710) 100 000,00 100 000,00 
0409 90900 71740 244 310 (0710) 200 000,00 200 000,00 
0409 90900 71740 244 343 (0717) 3 030,30 3 030,30 

0310 90009 00001 129 213 -3 030,30 -3 030,30 
0503 90015 00002 244 225  -16 666,66 -16 666,66 

0503 90900 72270 244 226 (0722) 40 000,00 40 000,00 
0503 90900 72270 244 310 (0722) 25 000,00 25 000,00 
0503 90900 72270 244 349 (0722) 85 000,00 85 000,00 
0503 90900 72270 244 349 (0720) 16 666,66 16 666,66 
0409 90011 00001 244 225 (0204) 129 294,70 129 294,70 

   
   

ИТОГО 579 294,70 579 294,70 
Дефицит/Профицит -129 294,70 -129 294,70 

   
Глава Солдатско-Степновского   
сельского поселения  Е.Н. Демидова 

   
Главный бухгалтер  И.Н. Овечкина 

   
   
   
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   

   



   
  Бюджет Солдатско-Степновского сель-

ского поселения на 2022 год 
Приложение № 1 к решению 

  Солдатско-Степновской сельской 

Думы от 28.04.2022 г. № 40/88 

  тыс. руб.  
Код по бюджетной класси-

фикации 
Наименование показателя План Уточненный 

план 
Отклонение 

 Раздел 1. ДОХОДЫ    
000 1 00 00000 00 0000 000   НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 984,0 2 984,0 0,0 
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 510,0 510,0 0,0 
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 510,0 510,0 0,0 
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕА-

ЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РФ 
1 422,0 1 422,0 0,0 

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачис-
ляемые в бюджеты субъектов РФ 

642,9 642,9 0,0 

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-

зельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
зачисляемые в бюджеты субъектов РФ 

3,6 3,6 0,0 

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

производимый на территории РФ, зачисляемые в бюдже-

ты субъектов РФ 

856,1 856,1 0,0 

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
производимый на территории РФ, зачисляемые в бюдже-

ты субъектов РФ 

-80,6 -80,6 0,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 395,0 395,0 0,0 
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 395,0 395,0 0,0 
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 635,0 635,0 0,0 
000 1 06 01000 10 0000 110 Налоги на имущество физических лиц 53,0 53,0 0,0 
000 1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 582,0 582,0 0,0 
000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 9,0 9,0 0,0 
000 1 08 00000 10 0000 000 Государственная пошлина 9,0 9,0 0,0 
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-
НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

0,0 0,0 0,0 

000 1 11 05000 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении федераль-

ных органов государственной власти и созданных ими учреждений (за исключением иму-

щества федеральных бюджетных и автономных учреждений) 

0,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

0,0 0,0 0,0 

000 1 13 00000 10 0000 130 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 0,0 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИ-
АЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ ДО-
ХОДОВ 

0,0 0,0 0,0 

000 1 14 06000 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципаль-

ной собственности 
0,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

13,0 13,0 0,0 

000 1 16 00000 10 0000 140 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 13,0 13,0 0,0 
000 1 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТОВ ПОСЕ-
ЛЕНИЙ 

0,0 0,0 0,0 

000 1 19 00000 10 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций из бюджетов поселений 0,0 
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 951,4 5 401,4 450,0 
000 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

1 340,0 1 340,0 0,0 

000 2 02 25467 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления матери-

ально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек 

0,0 

000 2 02 25497 10 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на предоставле-

ние молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или созда-

ние объекта индивидуального жилищного строительства в рамках реализации подпро-
граммы «Молодой семье – доступное жилье» 

0,0 

000 2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на  поддержку государственных программ субъ-

ектов Российской Федерации  и муниципальных программ формирования современной 

городской среды 

0,0 

000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 0,0 
000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

3,0 3,0 0,0 

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты 

88,0 88,0 0,0 



000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов мест-

ного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

0,0 

000 2 02 45519 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на поддержку 

отрасли культуры 
0,0 

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам сельских поселений 

3 520,4 3 970,4 450,0 

000 2 02 25243 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство и реконструкцию (модерниза-

цию) объектов питьевого водоснабжения 
0,0 

000 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 0,0 
000 2 18 05010 10 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 
0,0 

000 2 18 60010 10 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

0,0 

000 8 90 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 7 935,4 8 385,4 450,0 
 РАЗДЕЛ 2. Р А С Х О Д Ы    

0100 Общегосударственные вопросы 3 893,4 3 893,4 0,0 
0102 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

767,0 767,0 0,0 

0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных образований 
0,0 

0104 Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

2 226,0 2 226,0 0,0 

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0,0 
0111 Резервные фонды 5,0 5,0 0,0 
0113 Другие общегосударственные вопросы 895,4 895,4 0,0 
0200 Национальная оборона 88,0 88,0 0,0 
0203 Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 

88,0 88,0 0,0 

0300 Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 

870,0 867,0 -3,0 

0309 Гражданская оборона   0,0 
0310 Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенно-

го характера, пожарная безопасность 
 

870,0 867,0 -3,0 

0400 Национальная экономика 1 422,0 1 854,3 432,3 
0405 Сельское хозяйство и рыболовство  0,0 
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 422,0 1 854,3 432,3 
0412 Другие вопросы в области национальной экономки 0,0 
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 138,2 288,2 150,0 
0501 Жилищное хозяйство   0,0 
0502 Коммунальное хозяйство   0,0 
0503 Благоустройство 138,2 288,2 150,0 
0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0,0 
0700 Образование 0,0 0,0 0,0 
0707 Молодежная политика   0,0 
0800 Культура, кинематография 1 238,8 1 238,8 0,0 
0801 Культура 1 238,8 1 238,8 0,0 
1000 Социальная политика 135,0 135,0 0,0 
1001 Пенсионное обеспечение 135,0 135,0 0,0 
1003 Социальное обеспечение населения  0,0 
1004 Охрана семьи и детства   0,0 
1100 Физическая культура и спорт 0,0 0,0 0,0 
1102 Массовый спорт   0,0 
1200 Средства массовой информации 150,0 150,0 0,0 
1204 Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

150,0 150,0 0,0 

1300 Обслуживание государственного (муни-
ципального) долга 

0,0 0,0 0,0 

1301 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 0,0 
000 0000 000000 000 960 ВСЕГО РАСХОДОВ 7 935,4 8 514,7 579,3 
000 7900 000000 000 000 ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком 

"плюс")                                                                  
ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "ми-
нус") 

0,0 -129,3  

 РАЗДЕЛ 3.  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
СУБЪЕКТОВ РФ И МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ 

000 02 01 01 00 10 0000 710 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Фе6дерации бюджетами поселений 

000 02 01 02 00 10 0000 710 Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций бюджетами 
поселений 



000 08 02 01 00 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

-7 935,4 -8 385,4  

000 08 02 01 00 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

7 935,4 8 514,7  

000 90 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финанси-
рования 

0,0 -129,3  

     
     
     
     
     

     
Глава Солдатско-Степновского селького поселения                               Е.Н. Демидова 

     
     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 
 

 

    

     

     

     

     

   



   Приложение № 4 к решению 
   Солдатско-Степновской сельской Ду-

мы 
   от 28.04.2022 г. № 40/88 

      
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целе-

вым статьям и видам расходов 
Солдатско-Степновского сельского поселения на 2022 г.   

      
     тыс.руб 

Наименование Раз
дел 

Подраз-
дел 

Целе-
вая 

статья 
(госу-
дар-

ствен-
ная 
про-
грам-
ма и 

непро-
грамм

ное 
направ
ление 
дея-
тель-
ности) 

Группа 
вида 

расхо-
дов 

План 

Солдатско-Степновское сельское 
поселение 

     

Общегосударственные вопросы 01 00   3 893,4 

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального 
образования 

01 02   767,0 

Непрограммные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

01 02 900   

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхо-
ванию 

01 02 900 100 767,0 

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципаль-
ных образований 

01 03   0,0 

Непрограммные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

01 03 900   

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхо-
ванию 

01 03 900 100 0,0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 900 200 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

01 03 900 800 0,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных ад-
министраций 

01 04   2 226,0 

Непрограммные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

01 04 900   

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхо-
ванию 

01 04 900 100 1 693,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 900 200 462,8 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 900 500 40,2 
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

01 04 900 800 30,0 

Резервные фонды 01 11   5,0 
Резервные фонды 01 11 900   
Резервные фонды 01 11 900 800 5,0 
Другие общегосударственные во-
просы 

01 13   895,4 

Непрограммные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

01 13 900   

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхо-
ванию 

01 13 900 100 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 900 200 150,0 

Исполнение судебных актов РФ и ми-
ровых соглашений по возмещению 
вреда, причиненного в результате не-
законных действий (бездействия) ор-
ганов государственной власти, орга-
нов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, а так-
же в результате деятельности казен-
ных учреждений 

01 13 900 800 745,4 

Национальная оборона 02 00   88,0 

Мобилиззационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03   88,0 

Непрограммные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 

02 03 900   



органов 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхо-
ванию 

02 03 900 100 88,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 900 200 0,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 

03 00   867,0 

Гражданская оборона 03 09   0,0 
Непрограммные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

03 09 900   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 900 200 0,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, по-
жарная безопасность 

03 10   867,0 

Программные направления обеспече-
ния деятельности муниципальных ор-
ганов 

03 10 700   

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхо-
ванию 

03 10 700 100 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 700 200 0,0 

Непрограммные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

03 10 900   

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхо-
ванию 

03 10 900 100 837,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 900 200 30,0 

Национальная экономика 04 00   1 854,3 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   0,0 
Непрограммные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

04 05 900   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 900 200 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09   1 854,3 

Программные направления обеспече- 04 09 700   



ния деятельности муниципальных ор-
ганов 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 700 200 0,0 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям, 
учреждениям 

04 09 700 600 0,0 

Непрограммные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

04 09 900   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 900 200 1 854,3 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 900 500 0,0 
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 

04 12   0,0 

Программные направления обеспече-
ния деятельности муниципальных ор-
ганов 

04 12 700   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 700 200 0,0 

Непрограммные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

04 12 900   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 900 200 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 

05 00   288,2 

Жилищное хозяйство 05 01   0,0 
Непрограммные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

05 01 900   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 900 200 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   0,0 
Программные направления обеспече-
ния деятельности муниципальных ор-
ганов 

05 02 700   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 700 200 0,0 

Непрограммные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

05 02 900   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 900 200 0,0 

Предоставление субсидий бюджет- 05 02 900 600 0,0 



ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям, 
учреждениям 
Благоустройство 05 03   288,2 
Программные направления обеспече-
ния деятельности муниципальных ор-
ганов 

05 03 700   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 700 200 0,0 

Непрограммные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

05 03 900   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 900 200 288,2 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям, 
учреждениям 

05 03 900 600 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

05 03 900 800 0,0 

Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства 

05 05   0,0 

Непрограммные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

05 05 900   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 900 100 0,0 

Образование 07 00   0,0 

Молодежная политика 07 07   0,0 
Непрограммные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

07 07 900   

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхо-
ванию 

07 07 900 100 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 900 200 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

07 07 900 800 0,0 

Культура, кинематография 08 00   1 238,8 

Культура 08 01   1 238,8 
Распределение субсидий из област-
ного бюджета 

08 01 500   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 500 200 0,0 

Программные направления обеспече-
ния деятельности муниципальных ор-

08 01 700   



ганов 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхо-
ванию 

08 01 700 100 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 700 200 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 700 500 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

08 01 700 800 0,0 

Непрограммные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

08 01 900   

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхо-
ванию 

08 01 900 100 520,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 900 200 306,5 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

08 01 900 300 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 900 500 411,5 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям, 
учреждениям 

08 01 900 600 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

08 01 900 800  

Социальная политика 10 00   135,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   135,0 
Непрограммные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

10 01 900   

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

10 01 900 300 135,0 

Социальное обеспечение населе-
ния 

10 03   0,0 

Программные направления обеспече-
ния деятельности муниципальных ор-
ганов 

10 03 700   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 700 300 0,0 

Непрограммные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

10 03 900   

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

10 03 900 300 0,0 

Охрана семьи и детства 10 04   0,0 
Непрограммные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 

10 04 900   



органов 
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

10 04 900 300 0,0 

Физическая культура и спорт 11 00   0,0 

Массовый спорт 11 02   0,0 
Непрограммные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

11 02 900   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 900 200 0,0 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям, 
учреждениям 

11 02 900 600 0,0 

Средства  массовой информации 12 00   150,0 

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 

12 04   150,0 

Непрограммные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

12 04 900   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 04 900 200 150,0 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

13 00   0,0 

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего дол-
га 

13 01   0,0 

Непрограммные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

13 01 900   

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

13 01 900 800 0,0 

      
Всего расходов     8 514,7 

      
      
      
      

Глава Солдатско-Степновского  
сельского поселения 

Е.Н. Демидова  

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

    Приложение № 7 к решению 
    Солдатско-Степновской сельской Ду-

мы 
    от 28.04.2022 г. № 40/88 

       
Ведомственная классификация расходов Солдатско-Степновского сельского 

поселения на 2022 г. 
       

      тыс.руб 
Наименование Ведом

дом-
ство 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целе-
вая 

статья 
(госу-
дар-

ствен-
ная 
про-
грам-
ма и 

непро-
грамм

ное 
направ
ление 
дея-
тель-
ности) 

Груп-
па 

вида 
расхо

хо-
дов 

План 

Солдатско-Степновское сельское посе-
ление 

     

Общегосударственные вопросы 954 01 00   3 893,4 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муници-
пального образования 

954 01 02   767,0 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 01 02 900   

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному 
страхованию 

954 01 02 900 100 767,0 

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и пред-
ставительных органов муници-
пальных образований 

954 01 03   0,0 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 01 03 900   

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному 

954 01 03 900 100 0,0 



страхованию 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 01 03 900 200 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

954 01 03 900 800 0,0 

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, мест-
ных администраций 

954 01 04   2 226,0 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 01 04 900   

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному 
страхованию 

954 01 04 900 100 1 693,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 01 04 900 200 462,8 

Иные межбюджетные трансферты 954 01 04 900 500 40,2 
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

954 01 04 900 800 30,0 

Резервные фонды 954 01 11   5,0 
Резервные фонды 954 01 11 900   
Резервные фонды 954 01 11 900 800 5,0 
Другие общегосударственные во-
просы 

942 01 13   895,4 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

942 01 13 900   

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному 
страхованию 

942 01 13 900 100 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

942 01 13 900 200 150,0 

Исполнение судебных актов РФ и 
мировых соглашений по возмеще-
нию вреда, причиненного в резуль-
тате незаконных действий (бездей-
ствия) органов государственной вла-
сти, органов местного самоуправле-
ния либо должностных лиц этих ор-
ганов, а также в результате деятель-
ности казенных учреждений 

942 01 13 900 800 745,4 

Национальная оборона 954 02 00   88,0 

Мобилиззационная и вневойско-
вая подготовка 

954 02 03   88,0 

Непрограммные направления обес- 954 02 03 900   



печения деятельности муниципаль-
ных органов 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному 
страхованию 

954 02 03 900 100 88,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 02 03 900 200 0,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 

954 03 00   867,0 

Гражданская оборона 954 03 09   0,0 
Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 03 09 900   

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 03 09 900 200 0,0 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

954 03 10   867,0 

Программные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

954 03 10 700   

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному 
страхованию 

954 03 10 700 100 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 03 10 700 200 0,0 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 03 10 900   

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному 
страхованию 

954 03 10 900 100 837,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 03 10 900 200 30,0 

Национальная экономика 954 04 00   1 854,3 

Сельское хозяйство и рыболов-
ство 

954 04 05   0,0 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 04 05 900   

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 04 05 900 200 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 954 04 09   1 854,3 



фонды) 
Программные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

954 04 09 700   

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 04 09 700 200 0,0 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям, учреждениям 

954 04 09 700 600 0,0 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 04 09 900   

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 04 09 900 200 1 854,3 

Иные межбюджетные трансферты 954 04 09 900 500 0,0 
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 

954 04 12   0,0 

Программные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

954 04 12 700   

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 04 12 700 200 0,0 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 04 12 900   

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 04 12 900 200 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 

954 05 00   288,2 

Жилищное хозяйство 954 05 01   0,0 
Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 05 01 900   

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 05 01 900 200 0,0 

Коммунальное хозяйство 954 05 02   0,0 
Программные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

954 05 02 700   

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 05 02 700 200 0,0 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 05 02 900   

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

954 05 02 900 200 0,0 



ственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям, учреждениям 

954 05 02 900 600 0,0 

Благоустройство 954 05 03   288,2 
Программные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

954 05 03 700   

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 05 03 700 200 0,0 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 05 03 900   

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 05 03 900 200 288,2 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям, учреждениям 

954 05 03 900 600 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

954 05 03 900 800 0,0 

Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяйства 

954 05 05   0,0 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 05 05 900   

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 05 05 900 100 0,0 

Образование 954 07 00   0,0 

Молодежная политика 954 07 07   0,0 
Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 07 07 900   

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному 
страхованию 

954 07 07 900 100 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 07 07 900 200 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

954 07 07 900 800 0,0 

Культура, кинематография 954 08 00   1 238,8 

Культура 954 08 01   1 238,8 
Распределение субсидий из област-
ного бюджета 

954 08 01 500   

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 08 01 500 200 0,0 



Программные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

954 08 01 700   

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному 
страхованию 

954 08 01 700 100 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 08 01 700 200 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 954 08 01 700 500 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

954 08 01 700 800 0,0 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 08 01 900   

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному 
страхованию 

954 08 01 900 100 520,8 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 08 01 900 200 306,5 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

954 08 01 900 300 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 954 08 01 900 500 411,5 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям, учреждениям 

954 08 01 900 600 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

954 08 01 900 800 0,0 

Социальная политика 954 10 00   135,0 

Пенсионное обеспечение 954 10 01   135,0 
Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 10 01 900   

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

954 10 01 900 300 135,0 

Социальное обеспечение населе-
ния 

954 10 03   0,0 

Программные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

954 10 03 700   

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 10 03 700 300 0,0 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 10 03 900   

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

954 10 03 900 300 0,0 

Охрана семьи и детства 954 10 04   0,0 



Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 10 04 900   

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

954 10 04 900 300 0,0 

Физическая культура и спорт 954 11 00   0,0 

Массовый спорт 954 11 02   0,0 
Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 11 02 900   

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 11 02 900 200 0,0 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям, учреждениям 

954 11 02 900 600 0,0 

Средства  массовой информации 954 12 00   150,0 

Другие вопросы в области 
средств массовой информации 

954 12 04   150,0 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 12 04 900   

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 12 04 900 200 150,0 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

954 13 00   0,0 

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего 
долга 

954 13 01   0,0 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 13 01 900   

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

954 13 01 900 800 0,0 

       
Всего расходов      8 514,7 

       
       
       
       

Глава Солдатско-Степновского сельского посе-
ления 

 Е.Н. Деми-
дова 

 

       
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Изменение сметных назначений                                                                                                                                 
в разрезе отраслей и кварталов на 2022 год 

       
       

Статья Солдатско-
Степновское 

За  
2022 
год 

Квартал   

 сельское поселение  I II III IV 
000 1 00 00000 

00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

   

000 1 01 02000 
01 0000 110 

Налог на доходы фи-
зических лиц 

0,0     

000 1 03 02230 
01 0000 110 

Доходы от уплаты ак-
цизов на дизельное 
топливо, зачисляемые 
в бюджеты субъектов 
РФ 

0,0     

000 1 03 02240 
01 0000 110 

Доходы от уплаты ак-
цизов на моторные 
масла для дизельных 
и карбюраторных (ин-
жекторных) двигате-
лей, зачисляемые в 
бюджеты субъектов 
РФ 

0,0     

000 1 03 02250 
01 0000 110 

Доходы от уплаты ак-
цизов на автомобиль-
ный бензин, произво-
димый на территории 
РФ, зачисляемые в 
бюджеты субъектов 
РФ 

0,0     

000 1 03 02260 
01 0000 110 

Доходы от уплаты ак-
цизов на автомобиль-
ный бензин, произво-
димый на территории 
РФ, зачисляемые в 
бюджеты субъектов 
РФ 

0,0     

000 1 05 03000 
01 0000 110 

Единый сельскохо-
зяйственный налог 

0,0     

000 1 06 01000 
10 0000 110 

Налоги на имущество 
физических лиц 

0,0     

000 1 06 06000 
10 0000 110 

Земельный налог 0,0     

000 1 08 00000 
10 0000 000 

Государственная по-
шлина 

0,0     

000 1 11 05000 
10 0000 120 

Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
находящегося в опе-
ративном управлении 
федеральных органов 

0,0     



государственной вла-
сти и созданных ими 
учреждений (за ис-
ключением имуще-
ства федеральных 
бюджетных и авто-
номных учреждений) 

000 1 13 00000 
10 0000 130 

Доходы от оказания 
платных услуг и ком-
пенсации затрат госу-
дарства 

0,0     

000 1 14 06000 
10 0000 430 

Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в госу-
дарственной и муни-
ципальной собствен-
ности 

0,0     

000 1 16 00000 
10 0000 140 

Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба 

0,0     

000 1 19 00000 
10 0000 000 

Возврат остатков суб-
сидий, субвенций из 
бюджетов поселений 

0,0     

ИТОГО  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
000 2 00 00000 

00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-
ЛЕНИЯ 

    

000 2 02 15001 
10 0000 150 

Дотации бюджетам 
сельских поселений 
на выравнивание 
бюджетной обеспе-
ченности 

0,0     

000 2 02 25467 
10 0000 150 

Субсидии бюджетам 
сельских поселений 
на обеспечение раз-
вития и укрепления 
материально-
технической базы до-
мов культуры в насе-
ленных пунктах с чис-
лом жителей до 50 
тысяч человек 

0,0     

000 2 02 25497 
10 0000 150 

Субсидии бюджетам 
муниципальных обра-
зований Волгоград-
ской области на 
предоставление мо-
лодым семьям соци-
альных выплат на 
приобретение жилого 
помещения или со-
здание объекта инди-
видуального жилищ-
ного строительства в 
рамках реализации 
подпрограммы «Мо-

0,0     



лодой семье – до-
ступное жилье» 

000 2 02 25555 
10 0000 150 

Субсидии бюджетам 
сельских поселений 
на  поддержку госу-
дарственных про-
грамм субъектов Рос-
сийской Федерации  и 
муниципальных про-
грамм формирования 
современной город-
ской среды 

0,0     

000 2 02 29999 
10 0000 150 

Прочие субсидии 
бюджетам сельских 
поселений 

0,0     

000 2 02 30024 
10 0000 150 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений 
на выполнение пере-
даваемых полномо-
чий субъектов Рос-
сийской Федерации 

0,0     

000 2 02 35118 
10 0000 150 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений 
на осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют воен-
ные комиссариаты 

0,0     

000 2 02 40014 
10 0000 150 

Межбюджетные 
трансферты, переда-
ваемые бюджетам 
сельских поселений 
из бюджетов муници-
пальных районов на 
осуществление части 
полномочий по реше-
нию вопросов местно-
го значения в соот-
ветствии с заключен-
ными соглашениями 

0,0     

000 2 02 45519 
10 0000 150 

Межбюджетные 
трансферты, переда-
ваемые бюджетам 
сельских поселений 
на поддержку отрасли 
культуры 

0,0     

000 2 02 49999 
10 0000 150 

Прочие межбюджет-
ные трансферты, пе-
редаваемые бюдже-
там сельских поселе-
ний 

450,0  450,0   

000 2 18 05010 Доходы бюджетов 0,0     



10 0000 180 сельских поселений 
от возврата бюджет-
ными учреждениями 
остатков субсидий 
прошлых лет 

000 2 18 60010 
10 0000 180 

Доходы бюджетов 
сельских поселений 
от возврата остатков 
субсидий, субвенций 
и иных межбюджет-
ных трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, прошлых 
лет из бюджетов му-
ниципальных районов 

0,0     

ИТОГО  450,0 0,0 450,0 0,0 0,0 
ВСЕГО  450,0 0,0 450,0 0,0 0,0 

000 0000 000000 
000 960 

РАСХОДЫ      

0100 Общегосударствен-
ные вопросы 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0102 Функционирование 
высшего должностно-
го лица субъекта РФ и 
муниципального об-
разования 

0,0     

0103 Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государ-
ственной власти и 
представительных ор-
ганов муниципальных 
образований 

0,0     

0104 Функционирование 
Правительства РФ, 
высших исполнитель-
ных органов гос. вла-
сти субъектов РФ, 
местных Администра-
ций 

0,0     

0107 Обеспечение прове-
дения выборов и ре-
ферендумов 

0,0     

0111 Резервный фонд 0,0     
0113 Другие общегосудар-

ственные вопросы 
0,0     

0200 Национальная обо-
рона 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0203 Мобилизационная и 
вневойсковая подго-
товка 

0,0     

0300 Национальная без- -3,0 0,0 -3,0 0,0 0,0 



опасность и право-
охранительная дея-
тельность 

0310 Обеспечение пожар-
ной безопасности 

-3,0  -3,0   

0400 Национальная эко-
номика 

432,3 0,0 432,3 0,0 0,0 

0405 Сельское хозяйство и 
рыболовство 

0,0     

0409 Дорожное хозяйство 432,3  432,3   
0412 Другие вопросы в об-

ласти национальной 
экономки 

0,0     

0500 Жилищно-
коммунальное хо-
зяйство 

150,0 0,0 150,0 0,0 0,0 

0501 Жилищное хозяйство 150,0     
0502 Коммунальное хозяй-

ство 
0,0     

0503 Благоустройство 150,0  150,0   
0505 Другие вопросы в об-

ласти жилищно-
коммунального хозяй-
ства 

0,0     

0700 Образование 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0707 Молодежная политика 0,0     
0800 Культура, кинемато-

графия 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0801 Культура 0,0     
1000 Социальная полити-

ка 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1001 Пенсионное обеспе-
чение 

0,0     

1003 Социальное обеспе-
чение населения 

0,0     

1004 Охрана семьи и дет-
ства 

0,0     

1100 Физическая культу-
ра и спорт 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1102 Массовый спорт 0,0     
1200 Средства массовой 

информации 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1204 Другие вопросы в об-
ласти средств массо-
вой информации 

0,0     

ИТОГО  579,3 0,0 579,3 0,0 0,0 
ДЕФИЦИТ / ПРОФИЦИТ -129,3 0,0 -129,3 0,0 0,0 
       
       
       

 
       

   



   
   
   
   
   

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
            28 апреля 2022г.                                       №  40/89 
 
О проекте решения «Об исполнении бюджета Солдатско-Степновского сельского по-

селения за 2021 год» 
 

 
         В соответствии с Уставом Солдатско-Степновского сельского поселения, По-
ложением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе,  утвержденным решени-
ем Солдатско-Степновской сельской Думы от 21.11.2014 № 2/15, Солдатско-
Степновская сельская  Дума 
РЕШИЛА: 
 
 
 

1. Одобрить проект решения «Об исполнении бюджета Солдатско-Степновского 
сельского поселения за 2021 год» (приложение 1). 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения  «Об исполнении бюдже-
та Солдатско-Степновского сельского поселения за 2021 год» на  20 мая 2022 
года  10.00 часов.   

3. Провести публичные слушания в  МКУК Солдатско-Степновский сельский Дом 
культуры  по адресу с. Солдатско-Степное ул. Мира,31  

4. Объявление о проведении публичных слушаний опубликовать в районной га-
зете «Коммунар». 

5. Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания и подлежит обна-
родованию в установленном порядке. 

 
 
 
 
 
 
 
           Глава  Солдатско-Степновского 
           сельского поселения                                        Е.Н.Демидова 
 
 
 
 
 
 



 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

проект 
РЕШЕНИЕ 

От «___» ____________ г. № _________ 
 
«Об исполнении бюджета  
Солдатско-Степновского сельского поселения 
за 2021 год» 
 

В соответствии со статьей 81 Положения о бюджетном процессе в Солдатско-
Степновском сельском поселении, утвержденного решением Солдатско-Степновской 
сельской Думы от 28.04.2009 г. № 39/83 бюджет Солдатско-Степновского сельского 
поселения за 2021 год по собственным доходам выполнен в сумме 1825,3 тыс. руб-
лей, при плане 2604,8 тыс. рублей, т.е. на 70,1 %.  

Поселением получена дотация в сумме 1241,0 тыс. руб. при плане 1241,0 тыс. 
руб.;  субвенция в сумме 88,8 тыс. рублей при плане 88,8 тыс. рублей; прочие 
межбюджетные трансферты – 2736,1 тыс. руб. при плане 2736,1 тыс. руб.  
          В целом бюджет за 2021 год по доходам выполнен в сумме 5888,7 тыс. рублей 
при плане 6670,7 тыс. рублей на 88,3 %. 
        По расходам бюджет в целом исполнен в сумме 5919,6 тыс. рулей при плане 
6828,6 тыс. рублей, это 86,7 %.  

Заслушав и обсудив информацию Главы Солдатско-Степновского сельского 
поселения об исполнении бюджета Солдатско-Степновского сельского поселения за 
2021 год, Солдатско-Степновская сельская Дума  
 
РЕШИЛА: 
 
1. Информацию Главы Солдатско-Степновского сельского поселения об исполне-

нии бюджета поселения за 2021 год принять к сведению. 
2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Солдатско-Степновского сельского по-

селения за 2021 год по доходам в сумме 5888,7 тыс. рублей при плане 6670,7 
тыс. руб. и по расходам в сумме 5919,6 тыс. рублей при плане 6028,6 тыс. руб., 
по дефициту исполнение составило 30,9 тыс. рублей при плане 157,9 тыс. руб-
лей. 

2.1. Доходы по кодам классификации доходов бюджета сельского поселения 
(приложение № 1). 
2.2. Расходы по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
сельского поселения (приложение № 2). 
2.3. Расходы по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселе-
ния (приложение № 3). 
2.4. Источники финансирования дефицита по кодам классификации источников  
(приложение № 4). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Солдатско-
Степновского сельского поселения. 

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Коммунар». 
 

Глава Солдатско-Степновского сельского поселения 
Быковского муниципального района  Е.Н. Демидова 

 



Пояснительная записка 
по исполнению бюджета Солдатско-Степновского сельского поселения 

за 2021 год. 
 
 

Собственные доходы сельского поселения за 2021 год выполнены в сумме 
1825,3 тыс. руб., при плане 2604,8 тыс. руб. или на 70,1 %. Налоги на прибыль, до-
ходы выполнены на 43,2 %, при плане 509,1 тыс. руб. выполнение составило 219,7 
тыс. руб. Налоги на товары, реализуемые на территории РФ получены в сумме 
1064,5 тыс. руб. при плане 1046,6 тыс. руб., что составляет 101,8 %. По налогу на 
совокупный доход исполнение составило 146,8 тыс. руб. при плане 394,5 тыс. руб. 
или 37,2 %. Налоги на имущество в общей сумме выполнены на 59,7 %. Получена 
госпошлина в размере 2,4 тыс. руб. при плане 9,0 тыс. руб., что составляет 26,7 %. 
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства исполнение 
составило 10,0 тыс. рублей,  при плане 11,0 тыс. рублей, или 90,9% Штрафы, санк-
ции, возмещение ущерба при плане 12,5 тыс. руб. поступили в сумме 10,0 тыс. руб-
лей, ил 80%. 

Получена дотация на выравнивание сумме 1241,0 тыс. руб. при плане 1241,0 
тыс. руб., что составляет 100,0 %.  

Получена субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 
27.06.2006 г. (в редакции от 16.08.2007 г.) № 1249-ОД «О наделении органов местно-
го самоуправления муниципального образования государственными полномочиями 
по созданию, исполнению функции и организации деятельности административных 
комиссий муниципальных образований» в сумме 3,0 тыс. руб. при плане 3,0 тыс. 
руб., что составляет 100 %. 

Получена субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету в сумме 85,8 тыс. руб. при плане 85,8 тыс. руб., что составляет 100,0 %. 

Прочие межбюджетные трансферты получены в сумме 2736,1 тыс. руб. при 
плане 2736,1 тыс. руб., что составляет 100 %.  

В целом бюджет за 2021 г. по доходам выполнен в сумме 5888,7 тыс. руб. при 
плане 6670,7 тыс. руб. или 88,3 %. 

Расходная часть бюджета поселения в общей сумме исполнена в сумме 
5919,6 тыс. руб. при плане 6828,6 тыс. руб., т.е. на 86,7 %. 

Общегосударственные расходы профинансированы в сумме 2996,8 тыс. руб., 
при плане 3070,0 тыс. руб. или 97,6 %.  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка исполнена в сумме 85,8 тыс. 
руб., при плане 85,8 тыс. руб. или 100,0 %.  

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность при плане 
937,9 тыс. руб. финансирование составило на сумму 861,0 тыс. руб. или на 91,8 %. 

Национальная экономика профинансирована в сумме 707,0 тыс. руб. при 
плане 1187,7 тыс. руб., что составляет 59,5 %. 

Жилищно-коммунальное хозяйство профинансировано в сумме 132,2 тыс. 
руб., при плане 138,2 тыс. руб., т. е. 95,7 %. 

Культура, кинематография профинансирована в сумме 951,0 тыс. руб., при 
плане 1174,0 тыс. руб. или 81 %.  

По разделу социальная политика при плане 135,0 тыс. руб. исполнение соста-
вило 112,3 тыс. рублей или 83,2 % 

По отрасли средства массовой информации расходы исполнены в сумме 
100,0 тыс. руб., при плане 73,5 тыс. руб., что составляет 73,5 %. 

Рекомендовать получателям бюджетных средств эффективно использовать     
средства бюджета поселения в соответствии с их целевым назначением. 
 
 
 



 
 
 
 
 
Глава Солдатско-Степновского сельского поселения  
Быковского муниципального района                     Е.Н. Демидова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Приложение № 1 к решению 
  Солдатско-Степновской сельской 

Думы от ________2022 г. № 
_____ 

     
 Исполнение доходов бюджета по кодам классификации до-

ходов бюджета Солдатско-Степновского сельского поселе-
ния за 2021 год 

     
  тыс. руб.   

Код по бюджетной 
классификации 

Наименование показателя План Испол-
нение 

% испонения 

 Раздел 1. ДОХОДЫ    
000 1 00 00000 00 

0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-
ВЫЕ ДОХОДЫ 

2 604,8 1 825,3 70,1 

000 1 01 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-
ХОДЫ 

509,1 219,7 43,2 

000 1 03 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБО-
ТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-
МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 045,6 1 064,5 101,8 

000 1 05 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

394,5 146,8 37,2 

000 1 06 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 623,1 371,9 59,7 

000 1 08 00000 00 
0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-
ШЛИНА 

9,0 2,4 26,7 

000 1 11 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕ-
ГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ 

000 1 13 00000 00 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 11,0 10,0 90,9 



0000 000 ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-
ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА 

000 1 14 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ ДОХОДОВ 

 

000 1 16 00000 00 
0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗ-
МЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

12,5 10,0 80,0 

000 1 17 00000 00 
0000 000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

   

000 1 19 00000 00 
0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕ-
ТОВ ПОСЕЛЕНИЙ 

000 2 00 00000 00 
0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-
ЛЕНИЯ 

4 065,9 4 063,4 99,9 

000 8 90 00000 00 
0000 000 

ВСЕГО ДОХОДОВ 6 670,7 5 888,7 88,3 

     
 Глава Солдатско-Степновского сельского поселения                              

Е.Н. Демидова 
 

 

с/п   

     
 
 
 

  Приложение № 2 к решению 

  Солдатско-Степновской сельской Думы от 
________2022 г. № ______ 

     
 Исполнение расходов по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета Солдатско-Степновского сельского поселения 
за 2021 год 

     
  тыс. руб.  

Код по 
бюджет-
ной клас-
сифика-

ции 

Наименование показателя План Исполнение % испонения 

0100 Общегосударственные во-
просы 

3 070,0 2 996,8 97,6 

0102 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования 

685,1 685,1 100,0 

0103 Функционирование законодательных (представительных) органов госу-
дарственной власти и представительных органов муниципальных обра-
зований 

0104 Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполнитель-
ных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных адми-
нистраций 

2 307,9 2 262,9 98,1 

0111 Резервные фонды 0,0   



0113 Другие общегосударствен-
ные вопросы 

77,0 48,8 63,4 

0200 Национальная оборона 85,8 85,8 100,0 
0203 Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 
85,8 85,8 100,0 

0300 Национальная безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность 

937,9 861,0 91,8 

0309 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

0310 Обеспечение пожарной без-
опасности 

937,9 861,0 91,8 

0400 Национальная экономика 1 187,7 707,0 59,5 
0401 Общеэкономические вопросы    
0405 Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 
   

0409 Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) 

1 187,7 707,0 59,5 

0412 Другие вопросы в области 
национальной экономики 

0,0 0,0  

0500 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

138,2 132,2 95,7 

0501 Жилищное хозяйство    
0502 Коммунальное хозяйство    
0503 Благоустройство 138,2 132,2 95,7 
0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
 

0700 Образование 0,0 0,0  
0707 Молодежная политика    
0800 Культура, кинематография 1 174,0 951,0 81,0 
0801 Культура 1 174,0 951,0 81,0 
1000 Социальная политика 135,0 112,3 83,2 
1001 Пенсионное обеспечение 135,0 112,3 83,2 
1003 Социальное обеспечение 

населения 
   

1004 Охрана семьи и детства    
1100 Физическая культура и 

спорт 
0,0 0,0  

1102 Массовый спорт    
1200 Средства массовой ин-

формации 
100,0 73,5 73,5 

1204 Другие вопросы в области 
средств массовой информа-
ции 

100,0 73,5 73,5 

1300 Обслуживание государ-
ственного (муниципально-
го) долга 

0,0 0,0  

1301 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 
000 0000 
000000 
000 960 

ВСЕГО РАСХОДОВ 6 828,6 5 919,6 86,7 

     
     



     
     
     

Глава Солдатско-Степновского селького поселения                    Е.Н. Демидова 
     
     
     
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

 
Приложение № 
3 к решению 

 

Солдатско-
Степновской 
сельской Думы 

 

от 
___________20
22 г. № 
________ 

 
 
 

Исполнение расходов по ведомственной структуре расходов Солдатско-
Степновскогосельского поселения за 2021 г. 

        
 

 
тыс.р

уб 

Наименование 
Ве-

дом-
ство 

Раз
дел 

Под
раз
дел 

Целе
ле-
вая 
ста-
тья 

Вид 
рас
хо-
дов 

План 

Ис-
пол-
не-
ние 

Солдатско-Степновское сельское 
поселение 

            
  

Общегосударственные вопросы 
954 01 00     3 070,0 

2 
996,8 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 

954 01 02     685,1 685,1 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 01 02 900       



Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному 
страхованию 

954 01 02 900 100 685,1 685,1 

Функционирование законода-
тельных (представительных) ор-
ганов государственной власти  и 
представительных органов муни-
ципальных образований 

954 01 03     0,0 0,0 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 01 03 900       

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному 
страхованию 

954 01 03 900 100 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 01 03 900 200 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

954 01 03 900 800 0,0 0,0 

Функционирование Правитель-
ства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов РФ, местных админи-
страций 

954 01 04     2 307,9 
2 

262,9 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 01 04 900       

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному 
страхованию 

954 01 04 900 100 1 602,4 
1 

602,4 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 01 04 900 200 584,1 540,6 

Иные межбюджетные трансферты 954 01 04 900 500 56,9 56,9 
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

954 01 04 900 800 64,5 63,0 

Резервные фонды 954 01 11     0,0 0,0 
Резервные фонды 954 01 11 900       
Резервные фонды 954 01 11 900 800 0,0 0,0 
Другие общегосударственные во-
просы 

942 01 13     77,0 48,8 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

942 01 13 900       

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному 
страхованию 

942 01 13 900 100 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

942 01 13 900 200 72,0 44,9 



Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

942 01 13 900 600 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов РФ и 
мировых соглашений по возмеще-
нию вреда, причиненного в резуль-
тате незаконных действий (бездей-
ствия) органов государственной 
власти, органов местного само-
управления либо должностных лиц 
этих органов, а также в результате 
деятельности казенных учреждений 

942 01 13 900 800 5,0 3,9 

Национальная оборона 954 02 00     85,8 85,8 

Мобилиззационная и вневойско-
вая подготовка 

954 02 03     85,8 85,8 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 02 03 900       

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному 
страхованию 

954 02 03 900 100 85,8 85,8 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 02 03 900 200 0,0 0,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 

954 03 00     937,9 861,0 

Предупреждение и ликвидация 
последствий ЧС природного и 
техногенного характе-
ра,гражданская оборона 

954 03 09     0,0 0,0 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 03 09 900       

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 03 09 900 200 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопас-
ности 

954 03 10     937,9 861,0 

Программные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

954 03 10 700       

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному 
страхованию 

954 03 10 700 100 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 03 10 700 200 0,0 0,0 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 03 10 900       



Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному 
страхованию 

954 03 10 900 100 921,7 844,8 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 03 10 900 200 16,2 16,2 

Национальная экономика 954 04 00     1 187,7 707,0 

Сельское хозяйство и рыболов-
ство 

954 04 05     0,0 0,0 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 04 05 900       

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 04 05 900 200 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

954 04 09     1 187,7 707,0 

Программные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

954 04 09 700       

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 04 09 700 200 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям, учреждениям 

954 04 09 700 600 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

954 04 09 700 800 0,0 0,0 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 04 09 900       

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 04 09 900 200 1 175,7 695,0 

Иные межбюджетные трансферты 954 04 09 900 500 12,0 12,0 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям, учреждениям 

954 04 09 900 600 0,0 0,0 

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 

954 04 12     0,0 0,0 

Программные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

954 04 12 700       

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 04 12 700 200 0,0 0,0 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 04 12 900       

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

954 04 12 900 200 0,0 0,0 



ственных (муниципальных) нужд 

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 

954 05 00     138,2 132,2 

Жилищное хозяйство 954 05 01     0,0 0,0 
Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 05 01 900       

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 05 01 900 200 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 954 05 02     0,0 0,0 
Программные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

954 05 02 700       

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 05 02 700 200 0,0 0,0 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 05 02 900       

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 05 02 900 200 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям, учреждениям 

954 05 02 900 600 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

954 05 02 900 800 0,0 0,0 

Благоустройство 954 05 03     138,2 132,2 
Реализация муниципальных про-
грамм 

954 05 03 600       

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 05 03 600 200 0,0 0,0 

Программные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

954 05 03 700       

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 05 03 700 200 0,0 0,0 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 05 03 900       

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 05 03 900 200 138,2 132,2 

Иные межбюджетные трансферты 954 05 03 900 500 0,0 0,0 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям, учреждениям 

954 05 03 900 600 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла- 954 05 03 900 800 0,0 0,0 



тежей 
Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяйства 

954 05 05     0,0 0,0 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 05 05 900       

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному 
страхованию 

954 05 05 900 100 0,0 0,0 

Образование 954 07 00     0,0 0,0 

Молодежная политика и оздоров-
ление детей 

954 07 07     0,0 0,0 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 07 07 900       

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному 
страхованию 

954 07 07 900 100 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 07 07 900 200 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

954 07 07 900 800 0,0 0,0 

Культура, кинематография и 
средства массовой информации 

954 08 00     1 174,0 951,0 

Культура 954 08 01     1 174,0 951,0 
Программные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

954 08 01 700       

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному 
страхованию 

954 08 01 700 100 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 08 01 700 200 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 954 08 01 700 500 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

954 08 01 700 800 0,0 0,0 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 08 01 900       

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному 
страхованию 

954 08 01 900 100 438,7 375,2 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 08 01 900 200 336,9 298,3 

Иные межбюджетные трансферты 954 08 01 900 500 387,9 267,0 



Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям, учреждениям 

954 08 01 900 600 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

954 08 01 900 800 10,5 10,5 

Социальная политика 954 10 00     135,0 112,3 

Пенсионное обеспечение 954 10 01     135,0 112,3 
Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 10 01 900       

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

954 10 01 900 300 135,0 112,3 

Социальное обеспечение населе-
ния 

954 10 03     0,0 0,0 

Программные направления обеспе-
чения деятельности муниципальных 
органов 

954 10 03 700       

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 10 03 700 300 0,0 0,0 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 10 03 900       

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

954 10 03 900 300 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 954 10 04     0,0 0,0 
Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 10 04 900       

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

954 10 04 900 300 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 954 11 00     0,0 0,0 

Массовый спорт 954 11 02     0,0 0,0 
Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 11 02 900       

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 11 02 900 200 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям, учреждениям 

954 11 02 900 600 0,0 0,0 

Средства  массовой информации 954 12 00     100,0 73,5 

Другие вопросы в области 
средств массовой информации 

954 12 04     100,0 73,5 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 12 04 900       

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

954 12 04 900 200 100,0 73,5 



Обслуживание государственного 
муниципального долга 

954 13 00     0,0 0,0 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 

954 13 01     0,0 0,0 

Непрограммные направления обес-
печения деятельности муниципаль-
ных органов 

954 13 01 900       

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

954 13 01 900 800 0,0 0,0 

                

Всего расходов 
  

        
6 828,6 

5 
919,6 

Глава Солдатско-Степновского 
сельского поселения  

  

Е.Н. Деми-
дова 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  Приложение № 4 к 

решению 
  Солдатско-

Степновской сель-
ской Думы от 
___________2022 г. 
№ ________ 

    
    

Источники финансирования дефицита бюджета Солдатско-Степновского сель-
ского поселения за 2021 год  

по кодам классификации  источников финансирования дефицита бюджета. 
    

    
    
   тыс.руб. 

 Наименование показателя Код источника финан-
сирования по бюджет-

ной классификации 

Утвер-
жденные 
бюджет-

ные 
назначе-

ния 

Испол-
нено 

    
1 2 3 4 

Изменение остатков средств на счетах 
по учету  средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 
0000 000 

157,9 30,9 

Источники финансирования дефици-
та бюджетов - всего 

000 90 00 00 00 00 
0000 000 

157,9 30,9 

    
    

    
    
    
    

Глава Солдатско-Степновского сельского поселения                             Е.Н. Демидова 
    

 
 
 
 
 


